Facta carta uindicione XVI regnante Ludiuico rege, filium Carloni.

Sig+num Egofredus. Sig+num Hidilo, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Teudebaldus. Sig+num Adroarius. Sig+num Undisclus.

+Aztoaldus, leuita, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.

93

953, abril, 12.

**Venda.** Baldofred, sacerdot, ven a Morgad, veguer, una terra que té per herència dels seus pares i del seu germà Todeguer al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a [la vila d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó - l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de deu sous.

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 28, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 701, pàgs. 541 i 542.

V. N.º. 65<sup>1</sup>

A

In nomine Domini. Ego Baldefredus, presbiter, uinditore sum tibi Morgado, uicario, emtore. Per hanc scriptura uindicionis me uindo tibi terra culta et erma cum arboribus glandiferis et aliis arboribus, qui mihi auenit per parentorum et per fratrem meum condam Teudegarii, in comitatum Ausona, in terminio de Kabraria, in locum que uocant Azeredo. Qui infrontat hec omnia: de parte orientis in torente; et de meridie in terra de domum Sancta Maria; et de occiduo in terra de Ansaldo; et de circi in ipso Calelo. Uindo tibi quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt de ipsa medietate ipsa mea ereditatem ipsas IIII<sup>or</sup> partes ab omnem integritatem, propter precium quod inter nos conuenit, id est, solidos X. Et nichilque de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta ec omnia sicut superius resonat de meo iure in tuo trado dominio potestatem facere quod uolueris libere et firmam abeas potestatem ex presenti die et tempore. Quod si ego uinditor aut aliquis de eredibus meis aut ullus omo qui contra hanc scriptura uindicionis pro inrumpendum uenerit non hoc ualeat uindicare set in duplo tibi perpetim abitura. Et in antea ista scriptura uindicionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta scriptura uindicionis II Idus Aprelis anno XVII regnante Leudeuico rege, filium Karloni.

Baldefredus, presbiter, qui hac carta uindicione fecit et testes firmare rogauit. Signum+ Lunes. Signum+ Iusto. Signum+ Elpericci. Rikarius +.

+Suniefredus, presbiter, qui hanc scriptura uindicione scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

94

953, juny, 24.

**Venda.** *Gracília i els seus fills Ansaldo i Oriol venen a Morgad, veguer, unes terres i cases que tenen per compra i herència al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a [la vila d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó - l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona. IEC. Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 29, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 703, pàg. 543.

V. N.º. 82<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Gracilia, femina, et filiis meis is nominibus Ansaldo, Auriolo, uinditores sumus tibi Morgado, uicario, emtore. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terras cultas uel incultas cum ipsos arbores qui ibidem sunt, kasas cum curtes et ortos, que nobis auenit per

comparacione et per parentorum. Et est in comitatum Ausona, in terminio kastrum Kabraria, in locum uocitatum Azeredo. Et abet afrontaciones: de parte orientis in rio Parra; et de meridie in ipsa Guardia; et de occiduo in terra Mirone; et de circi in ipsa serra. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas nostras ereditates quod ibidem ereditare debemus per quacumque uocem ab integrum sicut superius resonat, cum exio et regresio suo, in propter precium solidos XX. Et nichil de ipso precio non remansit. Est manifestum. Quem uero predictas terras et ipsos arbores qui ibidem sunt et kassas cum curtes et ortos que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus domino et potestatem ut quidquid facere uolueris abeas potestatem ad tuum proprium. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc carta uindicionis uenerit ad inrumpendum aut nos ipsi uenerimus non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus ista omnia iamdita in duplo cum omnem illorum inmelioracionis. Et in antea ista carta firma permaneat.

Facta carta uindicionis VIII Kalendas Iulii anno XVIII regnante Leudeuico rege, filium Karloni.

Signum+ Gracilia. Signum+ Ansaldo. Signum+ Auriolo, qui ista carta uindicionis pariter fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Godemare. Flauius, presbiter, SSS. Ichila, sacer, SSS.

+Sunifredus, sacer, qui hanc ista carta uindicionis scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

95

953, setembre, 2.

**Venda.** *Emilà i Todeguer venen a Morgad, [veguer] una casa amb cort i hort que tenen per herència dels seus pares al comtat d'Osona, [al terme del castell de Cabrera] a [la vila d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de dotze sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona. IEC. Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 30, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 704, pàg. 544.

**V. N.º. 92<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Emila et Teudegario, uinditores sumus tibi Mauregado, hemtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasa cum curte et orto cum ipsos pomiferos et arbores qui ibidem sunt, qui nos aduenit per parentorum, qui est in comitatu Ausona, in uilla Azeredo. Et afronta: de oriente in ipsa fonte; de meridie in ipso torrente qui discurit de ipsa fonte; de occiduo in ipsa Cudina; de parte circi in ipso Puiolo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa kasa et curte et cum ipso orto cum ipso uerdegario ab integrum, cum exio et regresio suo, in propter precio solidos XII tantum, quod tu hemtor dedisti et nos uinditores de presente accepimus. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero ista omnia de nostro iure in tuo tradimus potestate ad faciendum quod uolueris, quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ista omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione, et hec uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta scriptura uindicione IIII Nonas September anno XVIII regnante Luduuigo rege, filio

Karlioni.

Sign+um Emila. Sign+um Teudegario, qui hanc uindicione fecimus et testes firmare rogauimus.  
Sign+um Ermenardo. Sign+um Mascarone. Sign+um Ariulfo.

+Angericus, presbiter, qui hanc uindicione scripsi sub die SSS et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

96

953, octubre, 27.

**Venda.** *Bis i la seva esposa Guidella venen a Senfred [= Sinfreu] una casa i unes terres que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a la vila d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó - l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] entre la Parra i la Guàrdia, pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 31, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 705, pàgs. 544 i 545.

**V. N° 135<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Biezo et uxori sue Gidelde uinditores sumus tibi Seniofredus, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casa cum curte et orto et terras culdes et ermas cum arboribus uel pumiferis, aquis aquarum, ductibus uel uie reductibus, qui nobis aduenit de parentorum uel de comparacione, et est hec omnia superius scripta in comitatum Ausona, in terminio de Kabraria, in uilla Azeredo. Et afronta ipsa casa cum curte et orto et terras cultas et ermas cum arboribus: de oriente in ipso riuo curente de ipsa Parra et de meridie in ipsa Guardia; et de occiduo in terra de Mirone; et de circii in ipsa strada ad ipso grado qui inne<sup>2</sup> dispergit. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa casa et cum ipso superposito et curte et orto et terras cultas et ermas et pumiferis et arboribus, aquis aquarum, ductibus uel uie reductibus, siluis, cariciis, ab omnia intecriate, cum exiis uel regresiis earum in propter precium solidos XX. Et nihil exinde de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa chasa et curte et orto et terras cultas et ermas et arbores de nostro iuro in tuo trado dominio et potestatem per abenni, uinendi, donanni esset comudandi ut quidquid exinde faceres uel iudicare uolueris, in Dei nomine abeas firmam potestatem ex presenti die et tempore. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista scriptura uindicionis uenerit ad inrumpendum aut nos ipsi uinditores uenerimus in duplo tibi conponamus perpetim abitura. Et in antea ista carta uindicionis firmis perseueret omnique tempore.